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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi sokeriverosta annetun 
lain 4 §:n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan sokeriveroa korotet­
tavaksi 0,17 markalla kilolta, jolloin veron 
määrä olisi 1,15 markkaa kilolta. Sokeriveron 
tuotolla rahoitetaan sokerilain nojalla kotimai­
selle sokerituotannolle maksettava tuki. 

Esitys liittyy vuoden 1990 tulo- ja menoar­
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. Ehdotettu laki on tarkoitettu 
tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 
1990. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotettu 
muutos 

1.1. Lainsäädäntö 

Sokeriverosta annettu laki (872179) on tullut 
voimaan 1 päivänä tammikuuta 1980. Lain 
voimassaoloaikaa on pidennetty vuoden 1991 
loppuun (959/88). Lain nojalla peritään sokeri­
veroa 0,98 markkaa kilolta sekä maassa val­
mistetusta että maahan tuodusta sokerista. So­
keriverosta annetussa laissa sokerilla tarkoite­
taan tullitariffin nimikkeisiin 17.01 ja 17.02 
kuuluvia tuotteita ja nimikkeeseen 21.06 kuu­
luvaa siirappia, ei kuitenkaan laktoosia ja so­
keriväriä eikä kemiallisesti puhdistettua mai­
toosia ja fruktoosia. Veron piiriin kuuluvat 
siten ruoko- ja juurikassokeri sekä kemiallisesti 
puhdas sakkaroosi, siirappi ja keinotekoinen 
hunaja. Verosta on erikseen vapautettu tietty­
jen erikoistuotteiden valmistukseen käytettävä 
sokeri. 

Sokeriverosta annettu laki liittyy vuoden 
1988 alusta voimaan tulleeseen sokerilakiin 
(1327 /87). Sokerilakiin perustuvalla kotimai­
sen juurikassokerituotannon tukijärjestelmällä 
alennetaan sokerijuorikkaasta saatavan raaka-
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sokerin hinta maailmanmarkkinahinnan tasol­
le. Järjestelmän periaatteena on, että kotimai­
sen sokerituotannon tuki rahoitetaan sokerista 
kannettavalla verona. 

Juurikassokerituotantoa harjoittavalle yhtei­
sölle maksetaan valtion varoista vuosittain hin­
nanalennuskorvausta kotimaisten sokerijuorik­
kaiden käytöstä aiheutuvan raaka-ainekustan­
nuksen alentamiseksi maailmanmarkkinahinta­
tasolle. Sokerilain mukaan hinnanalennuskor­
vausta maksetaan vain perusmäärään ja lisä­
määrään kuuluviin juorikkaisiin sisältyvästä 
kiteytyvästä sokerista. Laissa vahvistettu koti­
maisen sokerijuurikkaan vuotuinen valtakun­
nallinen perusmäärä on 750 miljoonaa kiloa ja 
lisämäärä 100 miljoonaa kiloa. 

1.2. Ehdotettu muutos 

Vuonna 1989 sokerijuurikastuotannon tuelle 
asetetun perusmäärän ja lisämäärän arvioidaan 
täyttyvän. Sadosta saatavan kiteytyvän sokerin 
määräksi on arvioitu 131 miljoonaa kiloa ja 
tuen tarpeeksi 205 miljoonaa markkaa. Tuki 
maksettaisiin vuoden 1990 tulo- ja menoarvi­
oon varattavasta määrärahasta. Sokerin kulu-
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tuksen arvioidaan olevan vuonna 1990 noin 
180 miljoonaa kiloa. Jotta sokeriveroa kertyisi 
tukeen tarvittava määrä, veron tason tulisi olla 
1,15 markkaa kilolta. Tämän vuoksi ehdote­
taan sokeriveron määrää korotettavaksi 0, 17 
markalla kilolta. 

2. Asian valmistelu 

Esitys on valmisteltu valtiovarainministeriös­
sä sokeriasiain neuvottelukunnan esittämien 
laskelmien perusteella. 

3. Esityksen taloudelliset vaiku­
tukset 

Koska sokeriveron tuotto käytetään koko­
naisuudessaan sokerintuotannon tukemiseen, 
ei ehdotetuna veron korotuksella ole vaikutus­
ta sokerin kotimaiseen hintaan. Hinta määräy-

tyy tuontisokerin ja kotimaisen juurikassokerin 
hintojen ja määrien perusteella. 

Kulutusarvion mukaan sokeriveroa ennakoi­
daan vuonna 1990 kertyvän noin 205 miljoo­
naa markkaa. 

4. Voimaantulo 

Ehdotettu lainmuutos on tarkoitettu tule­
maan voimaan 1 päivänä tammikuuta 1990. 

5. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus on käsiteltävä valtiopäiväjärjes­
tyksen 68 § :n mukaisessa uutta tai lisättyä 
veroa koskevassa säätämisjärjestyksessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
sokeriverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan sokeriverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 
annetun lain 4 §, sellaisena kuin se on 16 päivänä toukokuuta 1986 annetussa laissa (337 /86), 
näin kuuluvaksi: 

4 § 
Sokeriveroa on suoritettava 1,15 markkaa 

kilolta. Nestemäisen sokerin veronalainen pai­
no on sen kuivapaino. 

Helsingissä 22 päivänä syyskuuta 1989 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1990. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Ulla Puolanne 
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Liite 

Laki 
sokeriverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan sokeriverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 
annetun lain 4 §, sellaisena kuin se on 16 päivänä toukokuuta 1986 annetussa laissa (337 /86), 
näin kuuluvaksi: 

Voimassa oleva laki 

4 § 
Sokeriveroa on suoritettava 0,98 markkaa 

kilolta. Nestemäisen sokerin veronalaiseksi pai­
noksi katsotaan sen kuivapaino. 

Ehdotus 

4§ 
Sokeriveroa on suoritettava 1,15 markkaa 

kilolta. Nestemäisen sokerin veronalainen pai­
no on sen kuivapaino. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1990. 




